Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 апреля 2024 года          № 55

г. Калининград

О внесении изменений в Порядок

рассмотрения проекта бюджета, утверждения

и исполнения бюджета, осуществления

контроля за его исполнением и утверждения

отчета                  об исполнении бюджета

городского округа «Город Калининград»,

утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 15.06.2022 № 84 (в

редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Порядок рассмотрения проекта бюджета, утверждения и

исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об

исполнении бюджета городского округа «Город Калининград», утвержденный решением

городского Совета депутатов Калининграда от 15.06.2022 № 84 (в редакции решений

от 23.11.2022 № 196, от 21.09.2022 № 162, от 20.09.2023 № 153):

1.1. пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.15 следующего содержания:

«1.4.15. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной

финансовый год и плановый период.»;

1.2. в пункте 2.1 цифры «20» заменить цифрами «25»;

1.3. пункт 9.2 дополнить подпунктами 9.2.5 и 9.2.6 следующего содержания:

«9.2.5. Программы муниципальных внутренних и (или) внешних заимствований;

9.2.6. Программы муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации и (или) в

иностранной валюте.»;

1.4. в пункте 9.4:

подпункт 9.4.7 изложить в следующей редакции:

«9.4.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда;»;

дополнить подпунктом 9.4.8 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=102047&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=106183&dst=100006

«9.4.8. Иная отчетность и документы, предусмотренные бюджетным законодательством

Российской Федерации.»;

1.5. в пункте 9.8 слова «в течение одного месяца с момента его представления» заменить

словами «до 1 июня текущего года».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Положения подпунктов 1.1 и 1.4 пункта 1 настоящего решения применяются к

правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении решения о бюджете

городского округа «Город Калининград», начиная с решения о бюджете городского округа

«Город Калининград» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов, и решения об

исполнении бюджета городского округа «Город Калининград» за 2025 год.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной

собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                       О.А. Аминов